
中量ラック

軽中量ラック

軽量ラック

さらに収容効率をアップする移動式！

ピッキング作業の省力化と在庫管理の合理化に！

中量型（300～500kg/段）

一般にピッキング作業の70％以上が歩行時間に使われています。小物
用フローラックを設置する目的は、このムダな歩行時間と距離を大幅
に削減することにあります。ラックは、フレームの傾斜とローラーを利
用した簡単な構造で、一方より供給された荷物は順に他方の取り出し
口に流れ、確実な先入れ・先出しと在庫管理が容易に実現します。

多種多様な小物を機能的に保管。
■中量型・電動タイプ。

●各種部品、中量物の保管に最適。
　電動タイプと手動タイプがあります。

■軽いハンドル操作で移動します。

■オフィスの整理・整頓に活躍。

■パレットラックと組合わせた事例

高さ（H） 間口（W）

1,800
2,100
2,400

900
1,200
1,500
1,800

奥行（D）

450
600
900

1,200

耐荷重
単位：mm

※ラックの高さ・間口・奥行の寸法および耐荷重の組み合わせは自由です。

300kg ／段

500kg ／段

軽量型（80～150kg/段）
●意外にスペースをとられる軽量物の
　保管に便利な経済タイプ。

高さ（H）

高さ（H）間口（W）奥行（D）高さ（H）間口（W）奥行（D）

間口（W）

1,800
2,100
2,400

875
1,200
1,500
1,800

奥行（D）

300
400
450
600

耐荷重
単位：mm

※ラックの高さ・間口・奥行の寸法および耐荷重の組み合わせは自由です。

100kg ／段

書架型

小物用フローラック

●煩雑になりがちなファイルや書籍の
　収納・管理に威力を発揮。

A4 複式

5 段 3 連
6 段 3 連
7 段 3 連

1,904
2,220
2,536

2,990
2,990
2,990

655
655
655

1,904
2,220
2,536

2,990
2,990
2,990

855
855
855

B4 複式
単位：mm

■ 製品の仕様および外観は、改良のため予告なく変更することがあります。
■ このカタログの内容は2024年9月現在のものです。
■ 京都工場並びに滋賀工場、安土工場はISO9001およびISO14001の認証を取得しています。
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販売店

〒617-8585 京都府長岡京市東神足2-1-1　TEL.075-956-8688

三菱ロジスネクスト株式会社
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 最大積載荷重：
500kg/間口

軽量
ラック

耐荷重
100～120kg/段

錆びにくく、
傷が付かない。
なめらかな表面処理。

オープンタイプ 金網タイプ

パネルタイプ

D

H

W芯々=
W-40

芯々
=W-
40

単体

連結軽中量
ラック

ボルト
レス

耐荷重
200kg/段

D’

H

W+5
5

W(芯
々)

単体

連結

W(芯
々)

中量
ラック 用途ボルト

レス

耐荷重
300kg/段
500kg/段
最大積載荷重：2,000kg/間口

最大積載荷重：1,500kg/間口

錆びにくく、
傷が付かない。
なめらかな表面処理。

パーツ構成

天受 棚板

支柱

ビーム
支柱

棚受
棚板

安全ピン ビームベース

呼  び  寸  法

H
高さ

高さ変更時

1,800

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

間口 奥行 単体 連結 1段増減棚数
W

900
300
450
600
300
450
600
300
450
600
300
450
600
1,200H
1,500H
2,100H
2,400H

¥26,200
¥29,700
¥33,200
¥30,600
¥34,500
¥38,800
¥35,800
¥41,700
¥46,400
¥43,000
¥49,300
¥55,200
¥-2,000
¥-800
¥2,400
¥3,600

¥22,200
¥25,700
¥29,200
¥26,600
¥30,500
¥34,800
¥31,800
¥37,700
¥42,400
¥39,000
¥45,300
¥51,200
¥-1,000
¥-400
¥1,200
¥1,800

¥3,300
¥4,200
¥5,100
¥4,100
¥5,100
¥6,200
¥4,900
¥6,400
¥7,600
¥6,400
¥8,000
¥9,500

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

1,200

1,500

1,800

D 棚 荷重  2 0 0 k g／段

中  軽  量  棚

標準色：ホワイトグレー
段間隔は50mmピッチで調整できます。

※耐荷重は、1段当たり平均
　静止荷重を表しています。

☆組立費別途御見積致します。

呼  び  寸  法

H
高さ

高さ変更時

1,800

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

間口 奥行 オープン型 金網型 1段増減棚数
W

900
300
450
600
300
450
600
300
450
600
300
450
600
1,200H
1,500H
2,100H
2,400H

¥14,000
¥16,400
¥18,800
¥18,400
¥22,000
¥25,200
¥21,200
¥25,600
¥29,600
¥24,000
¥29,200
¥38,400
¥-1,200
¥-600
¥600
¥1,200

¥27,900
¥32,900
¥38,300
¥34,900
¥41,000
¥47,300
¥40,000
¥46,900
¥54,000
¥45,900
¥53,700
¥65,900

パネル型
¥22,100
¥26,300
¥30,400
¥28,600
¥34,000
¥38,900
¥33,200
¥39,400
¥45,100
¥37,800
¥44,800
¥55,700

¥1,900
¥2,500
¥3,100
¥3,000
¥3,900
¥4,700
¥3,700
¥4,800
¥5,800
¥4,400
¥5,700
¥8,000

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

1,200

1,500

1,800

D 棚 荷重  1 0 0～1 2 0 k g／段

軽  量  棚

標準色：ホワイトグレー
段間隔は50mmピッチで調整できます。

※耐荷重は、1段当たり平均
　静止荷重を表しています。

（写真は5棚仕様です。）

（写真は5棚仕様です。）

☆注意　軽量棚 ： 柱　L40×40・L40×60　☆組立費別途御見積致します。

呼  び  寸  法

H
高さ

高さ変更時

1,800

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

★　★　★

間口 奥行 単体 連結 1段増減 単体 連結 1段増減棚数
W

900

480
620
700
910
480
620
700
910
480
620
700
910
480
620
700
910

奥行
450
600
700
900
450
600
700
900
450
600
700
900
450
600
700
900

1,200H
1,500H
2,100H
2,400H

¥36,800
¥40,400
¥45,400
¥49,400
¥42,400
¥46,800
¥51,800
¥56,600
¥47,600
¥52,800
¥60,200
¥67,400
¥56,400
¥62,800
¥69,800
¥75,800
¥-3,200
¥-1,600
¥1,200
¥2,800

¥39,600
¥44,000
¥48,600
¥52,600
¥47,200
¥52,000
¥56,600
¥63,800
¥52,800
¥58,400
¥70,200
¥74,200
¥63,200
¥70,400
¥77,000
¥83,800
¥-4,000
¥-2,400
¥1,600
¥3,200

¥33,400
¥37,800
¥42,400
¥46,400
¥41,000
¥45,800
¥50,400
¥57,600
¥46,600
¥52,200
¥64,000
¥68,000
¥57,000
¥64,200
¥70,800
¥77,600
¥-2,000
¥-1,200
¥800
¥1,600

¥5,100
¥6,200
¥7,400
¥8,400
¥6,600
¥7,800
¥9,000
¥10,800
¥7,600
¥9,000
¥12,000
¥13,000
¥9,800
¥11,600
¥13,300
¥15,000

¥31,000
¥34,600
¥39,600
¥43,600
¥36,600
¥41,000
¥46,000
¥50,800
¥41,800
¥47,000
¥54,400
¥61,600
¥50,600
¥57,000
¥64,000
¥70,000
¥-1,600
¥-800
¥800
¥1,400

¥4,700
¥5,600
¥6,900
¥7,900
¥5,700
¥6,800
¥8,100
¥9,300
¥6,600
¥7,900
¥9,800
¥11,600
¥8,400
¥10,000
¥11,800
¥13,300

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

1,200

1,500

1,800

D’

実寸

D 棚 荷重  3 0 0 k g／段 荷重  5 0 0 k g／段

中  量  棚 中  量  棚

標準色：ライトグリーン・ホワイトグレー
段間隔は50mmピッチで調整できます。

☆組立費別途御見積致します。

※耐荷重は、1段当たり平均静止荷重を表し ています。

※耐荷重は、1段当たり平均
　静止荷重を表しています。

工具、部品、電気製品、軽量機器、
軽工品類など小物・バラ物の整理に。

 最大積載荷重：
500kg/間口

錆びにくく、
傷が付かない。
なめらかな表面処理。

ベース付きだから、
床を傷つけません。

50mmピッチ
で棚板の高さ
を変えられます。

コーナープレートが
揺れを防止します。

ベース付きだから、
床を傷つけません。

50mmピッチ
で棚板の高さ
を変えられます。

四方から見
通しやすく、
どこからでも
出し入れ自
由。

収納品の落下
を防止。金網
だから明るく
て見通しやす
い。

横・後ろに収
納品が落ち
ない。ホコリ
や光線をさ
えぎる。

ベース付きだから、
床を傷つけません。

50mmピッチ
で棚板の高さ
を変えられます。


